
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρι-
σης του καταργούμενου Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΩΠΑΪΔΑΣ», αντικατάσταση εκπροσώπου της εκ-
καθαρίστριας εταιρείας και μεταφορά ταμειακών 
διαθεσίμων του Ο.Κ. σε λογαριασμό του Ελληνι-
κού Δημοσίου.

2 Καθορισμός πάγιου μηνιαίου (κατ’ αποκοπή) 
χορηγήματος για την κάλυψη των δαπανών συ-
ντήρησης (διατροφής, διαμονής, τακτικής εκπαί-
δευσης) των αστυνομικών σκύλων της Ελληνικής 
Αστυνομίας για το οικονομικό έτος 2022.

3 Μετονομασία του Εθελοντικού Πυροσβεστικού 
Σταθμού Β’ Τάξης στη Δημοτική Κοινότητα Παρα-
βόλας του Δήμου Αγρινίου της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 136478 ΕΞ 2021 (1)

Παράταση του χρόνου περάτωσης της εκκαθά-
ρισης του καταργούμενου Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΚΩΠΑΪΔΑΣ», αντικατάσταση εκπροσώπου 
της εκκαθαρίστριας εταιρείας και μεταφορά τα-
μειακών διαθεσίμων του Ο.Κ. σε λογαριασμό του 
Ελληνικού Δημοσίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 2488/1953 (Α’ 195), όπως τροποποιήθηκε 

με το οποίο συνεστήθη το νομικό πρόσωπο δημοσίου 
δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Κωπαΐδας»,

β) των άρθρων 13 και 19 του ν. 4250/2014 (Α’ 74), που 
αφορά σε γενικές διατάξεις περί καταργήσεων - συγ-
χωνεύσεων νομικών προσώπων και υπηρεσιών του εν 
λόγω νόμου,

γ) του άρθρου 61 του ν. 4305/2014 (Α’ 237), όπως τρο-
ποποιήθηκε, με το οποίο καταργείται την 30η Νοεμβρίου 
2014 το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός Κωπαΐ-
δας» και τίθεται σε καθεστώς εκκαθάρισης,

δ) της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), με 
την οποία καταργείται η συγκρότηση τριμελούς επιτρο-
πής από το Υπουργείο Εσωτερικών, για την διενέργεια 
καταγραφής,

ε) του άρθρου 65 του ν. 4342/2015 (Α’ 143), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε η περίπτωση α’ της παραγράφου 2 του 
άρθρου 61 του ν. 4305/2014 και προστέθηκε περίπτωση 
γ’ σε αυτό,

στ) της παρ. 7α του άρθρου 66 του ν. 4546/2018 «οι 
Οργανισμοί μπορούν, με απόφαση του ΔΣ …. να ρυθ-
μίζουν την καταβολή βεβαιωμένων οφειλών σε δό-
σεις…» (Α’ 101), σε αντικατάσταση του άρθρου 61 του 
ν. 2538/1997 «Βεβαίωση και είσπραξη οφειλών υπέρ των 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων» (Α’ 242),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

η) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ) της υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06-03-2020 από-
φασης διορισμού υπηρεσιακού γραμματέα του Υπουρ-
γείου Οικονομικών (ΥΟΔΔ 185),

ιγ) της υπό στοιχεία ΔΟΔΓ4015335ΕΞ2015/2015, από-
φασης ορισμού εκκαθαριστή στο καταργούμενο Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός Κωπαΐδας» (Β’ 1662) και τις υπό στοιχεία 
ΔΟΔΓ4005019 ΕΞ 2016/2016 (Β’  799), ΔΟΔΓ4025919 
ΕΞ 2016/23-12-2016 (Β’ 4399), ΔΕΕΟΘ Α 0000006 ΕΞ 
2018/2018 (Β’ 6 και Β’ 994 διόρθωση σφάλματος) και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5226

67433

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.12 17:11:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67434 Τεύχος B’ 5226/11.11.2021

19554ΕΞ2019/5-3-2019 (Β’ 862) αποφάσεις παράτασης 
του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρισης,

ιδ) της υπό στοιχεία 66734ΕΞ2020/30-6-2020 (Β’ 2884) 
απόφασης ορισμού νέου εκκαθαριστή και παράτασης 
του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρισης στο καταργού-
μενο Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας» έως 31-12-2020 
και τις υπό στοιχεία 149485ΕΞ2020/31-12-2020 (Β’ 5948) 
και 88271ΕΞ2021/16-07-2021 (Β’ 3252) αποφάσεις περαι-
τέρω παράτασης του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρι-
σης στο καταργούμενο Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας» 
έως και την 30-6-2021 και την 30- 11-2021 αντίστοιχα.

2. Την υπό στοιχεία 127307ΕΙ2021/13-10-2021 ενδι-
άμεση έκθεση πεπραγμένων της Μπουζούρα Μαρίας 
Ελένης, ως εκπροσώπου της εκκαθαρίστριας εταιρείας 
«Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών 
και Συμβούλων Επιχειρήσεων», με την οποία ζητά την πα-
ράταση του χρόνου εκκαθάρισης μέχρι την 28-02-2022 
και ενημερώνει ότι λόγω αποχώρησής της δε δύναται 
μετά την 31-08-2021 να εκπροσωπεί την εκκαθαρίστρια 
εταιρεία «Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών 
Ελεγκτών και Συμβούλων Επιχειρήσεων».

3. Το υπό στοιχεία 127298ΕΙ2021/13-10-2021) έγγρα-
φο της εκκαθαρίστριας εταιρείας με την οποία γίνεται 
γνωστό ότι από 01-09-2021 ορίζεται ως νέος εκπρόσω-
πος της εταιρείας «Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία 
Ορκωτών Ελεγκτών και Συμβούλων Επιχειρήσεων», 
αναφορικά με τη διαδικασία εκκαθάρισης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΩΠΑΪΔΑΣ», ο κύριος Δουβρής Δημήτρι-
ος του Θεοδώρου, μέλος του ΣΟΕΛ με ΑΜ 3392.

4. Το γεγονός ότι το έργο της εκκαθάρισης του καταρ-
γηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας», σύμφωνα 
με το υπό το στοιχεία 127322ΕΙ2021/13-10-2021 επι-
καιροποιημένο χρονοδιάγραμμα της εκκαθαρίστριας, 
εκτιμάται ότι θα έχει ολοκληρωθεί μέχρι την 28-02-2022.

5. Το γεγονός ότι στο στάδιο που βρίσκεται το έργο της 
εκκαθάρισης και προκειμένου να καταστεί δυνατή η ολο-
κλήρωσή του, πέραν των βασικών ενεργειών που πρέπει 
να διεκπεραιώσει ο εκκαθαριστής απαιτείται καθ’ όλη τη 
διάρκεια αυτού η νομική και λογιστική υποστήριξη του.

6. Το γεγονός ότι η εταιρεία «Grant Thornton» που έχει 
αναλάβει την εκκαθάριση, μέσω συνεργατών της, θα 
καλύψει όλο το φάσμα των ενεργειών που απαιτούνται 
για την ολοκλήρωση του έργου της εκκαθάρισης.

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 2β του άρθρου 
61 του ν. 4305/2014 «Το αποτέλεσμα της εκκαθάρισης 
βαρύνει ως υποχρέωση ή περιέρχεται ως έσοδο στον 
κρατικό προϋπολογισμό».

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Παρατείνεται ο χρόνος λήξης της περάτωσης της 
εκκαθάρισης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την Επωνυμία «Οργανισμός Κωπαΐδας» μέχρι την 
28-02-2022 καθόσον δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικα-
σία της εκκαθάρισης και η θητεία της εκκαθαρίστριας 
εταιρείας «Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία Ορκω-
τών Ελεγκτών και Συμβούλων Επιχειρήσεων» με Α.Φ.Μ. 
094399329 (ΔΟΥ ΦΑΕ Πειραιά), ΓΕΜΗ 121548701000 και 
ΑΜ ΣΟΕΛ 127, λήγει με την περάτωση της εκκαθάρισης.

2. Τροποποιείται το άρθρο 1Α της υπό στοιχεία 
88271ΕΞ2021/16-07-2021 (Β’ 3252) απόφασης ως προς 
τον ορισμό εκπροσώπου της εταιρείας «Grant Thornton 
Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών και Συμβούλων 
Επιχειρήσεων» και ορίζεται ο κύριος Δουβρής Δημή-
τριος του Θεοδώρου, μέλος του ΣΟΕΛ με ΑΜ 3392, σε 
αντικατάσταση της ορισθείσας με την υπό στοιχεία 
66734ΕΞ2020/2020 (Β’ 2884) υπουργική απόφαση απελ-
θούσας εκκαθαρίστριας Μπουζούρα Μαρίας Ελένης του 
Χαραλάμπους.

3. Τροποποιούνται, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρ-
θρο 1 της παρούσας, το άρθρο 1 και 2 της υπό στοιχεία 
88271ΕΞ2021/2021 (Β’ 3252) απόφασης με τα οποία κα-
θορίζονται η θητεία του εκκαθαριστή αλλά και η υποχρέ-
ωσή του για την υποβολή Ισολογισμών - Απολογισμών 
και εκθέσεων καταγραφής - απογραφής. Η προθεσμία 
της υποχρέωσης αυτής παρατείνεται έως 28-02-2022, 
ημερομηνία λήξης της εκκαθάρισης.

4. Μεταφέρεται, εντός του οικονομικού έτους 2021, 
μέρος των ταμειακών διαθεσίμων του Οργανισμού 
Κωπαΐδας ύψους εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(150.000,00  €) από λογαριασμούς του Οργανισμού 
που τηρούνται σε εμπορικές τράπεζες στο λογα-
ριασμό του Ελληνικού Δημοσίου, με αριθμό 200543 
«Μεταφορά από Διάφορους Λογαριασμούς» με ΙΒΑΝ 
GR 3101000230000000000200543 που τηρείται στην 
Τράπεζα της Ελλάδος και εγγράφονται ως αντίστοιχες 
πιστώσεις στον λογαριασμό εσόδου 1520301001 «Χρη-
ματικά Υπόλοιπα Περιουσίας Ειδικών Ταμείων, Λογαρια-
σμών και Νομικών Προσώπων που Καταργούνται», του 
οικονομικού έτους 2021. Τα εν λόγω ταμειακά διαθέσιμα 
που μεταφέρονται, αποτελούν πλέον έσοδο του κρατι-
κού προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2021.

Από το ανωτέρω ποσό θα καλυφθούν οι δαπάνες 
της εκκαθάρισης εις βάρος του λογαριασμού εξόδου 
2390301002 «Έξοδα του καταργηθέντος Οργανισμού 
Κωπαΐδας (άρθρο 61 του ν. 4305/2014 και άρθρο 65 του 
ν. 4342/2015)», του Ειδικού Φορέα 1023- 711-0000000.

Η μεταφορά του προαναφερόμενου ποσού θα πραγ-
ματοποιηθεί με εντολή του εκκαθαριστή κατόπιν της 
έκδοσης της παρούσας απόφασης.

5. Δίνεται η δυνατότητα στον εκκαθαριστή, όπως καλύ-
πτει, στο πλαίσιο της άσκησης των καθηκόντων του, από 
τα διαθέσιμα του Οργανισμού, τις απολύτως αναγκαίες 
λειτουργικές δαπάνες για την εύρυθμη λειτουργία του 
γραφείου της έδρας του υπό εκκαθάριση Οργανισμού, 
επιπλέον των προβλεπομένων για την κάλυψη υποχρε-
ώσεων του καταργηθέντος Οργανισμού, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην παρ. ε του άρθρου 4 της υπό στοι-
χεία ΔΟΔΓ4015335ΕΞ2015/2015 (Β’ 1662) υπουργικής 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67435Τεύχος B’ 5226/11.11.2021

    Αριθμ. 8002/1/558-α (2)

Καθορισμός πάγιου μηνιαίου (κατ’ αποκοπή) 
χορηγήματος για την κάλυψη των δαπανών συ-
ντήρησης (διατροφής, διαμονής, τακτικής εκπαί-
δευσης) των αστυνομικών σκύλων της Ελληνικής 
Αστυνομίας για το οικονομικό έτος 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του εδαφ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 20 

του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης» (Α’  152).

2. Τις διατάξεις των περ. α’ και β’ της παρ. 10 του άρ-
θρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’  85).

3. Τις διατάξεις του στοιχ. ιβ’ του άρθρου 20 , της 
παρ. 3 του άρθρου 68 και της παρ. 3 του άρθρου 77 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 3 και 23 του 
άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’  129).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 17 του π.δ. 
500/1989 «Οργάνωση και λειτουργία της υπηρεσίας 
εκπαιδευτών και συνοδών σκύλων και ρύθμιση θεμά-
των που αφορούν τους αστυνομικούς σκύλους, τους 
συνοδούς - χειριστές και τους εκπαιδευτές τους» (Α’  214).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’  98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’  133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Την υπ’ αρ. 80/18.7.2019 κοινή απόφαση  Πρωθυ-
πουργού και  Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του 
Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’  3058).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  121) και του π.δ. 
68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουρ-
γού και Υφυπουργών».

9. Την υπό στοιχεία Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’  2901).

10. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’  4805).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’  145).

12. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026 από 25/05/2012 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας 

και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων 
κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών» (Β’  1741).

13. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/76-α’ από 14.08.2021 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προ-
στασίας του Πολίτη.

14. Την υπό στοιχεία 8002/1/558-β’ από 09.08.2021 
έκθεση κάλυψης δαπάνης της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του λο-
γαριασμού 2410988001 των Π/Υ εξόδων των Ειδικών 
Φορέων του πίνακα Α’ και πίνακα Β’ των υπό στοιχεία 
8045/8/1 και 8045/8/1-α από 30.3.2020 (Β’ 1206/2020) 
αποφάσεων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του 
Πολίτη για το οικονομικό έτος 2022, ύψους 608.544,00 €, 
η οποία είναι εντός των στοιχείων του Μ.Π.Δ.Σ. 2022 - 
2025 (ΑΔΑ:ΩΥΛΓΗ-5ΜΓ), αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Το πάγιο μηνιαίο (κατ’ αποκοπή) χορήγημα που 
χορηγείται για την κάλυψη των δαπανών τακτικής εκ-
παίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των 
αστυνομικών σκύλων των Ειδικών Φορέων του πίνακα 
Α’ και πίνακα Β’ που μνημονεύονται στις υπό στοιχεία 
8045/8/1 και 8045/8/1-α από 30.3.2020 (Β’ 1206/2020) 
αποφάσεις του Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας 
του Πολίτη, στους οποίους έχουν κατανεμηθεί αστυνο-
μικοί σκύλοι για το οικονομικό έτος 2022, καθορίζεται 
σε διακόσια έντεκα ευρώ και τριάντα λεπτά (211,30 €).

2. Η πληρωμή του κατ’ αποκοπή χορηγήματος πραγ-
ματοποιείται με τακτικά χρηματικά εντάλματα, που εκ-
δίδονται από τη Διεύθυνση Ελέγχου, Εκκαθάρισης και 
Πληρωμής Δαπανών/Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ στο όνομα των δικαιού-
χων - προϊσταμένων (δημόσιοι υπόλογοι) των Διαχειρί-
σεων της Ελληνικής Αστυνομίας στις οποίες υπάγονται 
διαχειριστικά οι αστυνομικές υπηρεσίες, στις οποίες 
έχουν κατανεμηθεί οι αστυνομικοί σκύλοι με την υποβο-
λή προς τη Διεύθυνση Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Πληρω-
μής Δαπανών/Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ των κάτωθι δικαιολογητικών:

α. Αντίγραφο απόφασης του αρμοδίου, για την ανά-
ληψη της σχετικής υποχρέωσης, οργάνου.

β. Κατάσταση πληρωμής της δαπάνης σε δύο (2) αντί-
τυπα που περιλαμβάνει:

αα) το Φορέα/Ειδικό Φορέα/Α.Λ.Ε.,
ββ) το οικονομικό έτος τον προϋπολογισμό του οποίου 

βαρύνει η δαπάνη,
γγ) την Υπηρεσία για τις ανάγκες της οποίας χορηγείται 

το πάγιο κατ’ αποκοπή χορήγημα,
δδ) τα στοιχεία του δικαιούχου - Διαχειριστή [ονομα-

τεπώνυμο, πατρώνυμο, Αριθμό Φορολογικού Μητρώ-
ου (ΑΦΜ), αριθμό τραπεζικού λογαριασμού σε μορφή 
ΙΒΑΝ],

εε) την αιτία, χρονική περίοδο, 
στστ) το πληρωτέο ποσό και 
ζζ) την αρμόδια Δ.Ο.Υ.
γ. Απόφαση καθορισμού του χορηγήματος.
δ. Βεβαίωση της υπηρεσίας στην οποία έχει κατανεμη-

θεί ο αστυνομικός σκύλος, στην οποία να βεβαιώνεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67436 Τεύχος B’ 5226/11.11.2021

ότι ο σκύλος είναι υγιής και βρίσκεται εν ζωή, καθώς και 
το όνομα του συνοδού-χειριστή του.

3. Το κατ’ αποκοπή χορήγημα δεν αποτελεί έσοδο των 
Διαχειριστών, ούτε οι ίδιοι είναι οφειλέτες της κύριας 
απαίτησης, αλλά ενεργούν ως τρίτα πρόσωπα για λογα-
ριασμό της υπηρεσίας.

4. Στο πάγιο μηνιαίο (κατ’ αποκοπή) χορήγημα δεν συ-
μπεριλαμβάνονται τα έξοδα νοσοκομειακής περίθαλψης 
των αστυνομικών σκύλων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
για έκτακτες επείγουσες περιπτώσεις στις οποίες τίθε-
ται άμεσος κίνδυνος για τη ζωή τους ή σε περιπτώσεις 
τραυματισμού για τις οποίες χρειάζεται χειρουργική 
επέμβαση.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
01-01-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών  Προστασίας του Πολίτη 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Υφυπουργός Προστασίας του Πολίτη 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 65304οικ.Φ.217.1 (3)

    Μετονομασία του Εθελοντικού Πυροσβεστικού 
Σταθμού Β’ Τάξης στη Δημοτική Κοινότητα Πα-
ραβόλας του Δήμου Αγρινίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4029/2011 «Εθε-

λοντισμός στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή και 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 245), 
όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με την παρ. 7α 
του άρθρου 99 του ν. 4249/2014 (Α’ 73).

2. Τις διατάξεις των παρ. 3, 10 και 13α του άρθρου 79 
«Διάρθρωση Υπηρεσιών Πυροσβεστικού Σώματος» του 
ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων 
και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-
ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

3. Την υπό στοιχεία 3427 Φ. 217.1/20-07-2021 (ορθή 
επανάληψη) αναφορά της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Δυτικής Ελλάδας.

4. Την ανάγκη μετονομασίας του Εθελοντικού Πυρο-
σβεστικού Σταθμού Β’ Τάξης στη Δημοτική Κοινότητα 
Παραβόλας του Δήμου Αγρινίου της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας, σε ένδειξη απόδοσης ελάχιστου φόρου 
τιμής στη μνήμη του ηρωικού Εθελοντή Αρχιπυροσβέ-
στη Πλεξίδα Παναγιώτη, ο οποίος έχασε τη ζωή του στις 
06-09-2020, κατά την εκτέλεση του καθήκοντος σε κα-
τάσβεση πυρκαγιάς.

5. Την υπό στοιχεία 5597/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/29-10-2021 ει-
σηγητική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-
σίας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκύπτει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Μετονομάζουμε τον Εθελοντικό Πυροσβεστικό 
Σταθμό Β’ Τάξης στη Δημοτική Κοινότητα Παραβόλας 
του Δήμου Αγρινίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
ο οποίος προσδιορίζεται εφεξής με την ονομασία «Εθε-
λοντικός Πυροσβεστικός Σταθμός Β’ Τάξης Παραβόλας - 
Εθελοντής Αρχιπυροσβέστης Πλεξίδας Παναγιώτης».

2. Ορίζουμε ως ημερομηνία μετονομασίας του Εθε-
λοντικού Πυροσβεστικού Β’ Τάξης στη Δημοτική Κοινό-
τητα Παραβόλας του Δήμου Αγρινίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας ο οποίος προσδιορίζεται εφεξής με 
την ονομασία «Εθελοντικός Πυροσβεστικός Σταθμός Β’ 
Τάξης Παραβόλας - Εθελοντής Αρχιπυροσβέστης Πλε-
ξίδας Παναγιώτης, την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Αρχηγός

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΛΟΚΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052261111210004*


